
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Smlouva o rozšířené systémové podpoře systému IS HAP 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) . 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlo: Křížkovského 511 /8, 779 00 Olomouc 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem 
Oprávněni jednat ve věcech technických: 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení: 
Bankovní účet: 
Právní forma: veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 35/1946 Sb. , o obnovení univerzity v 

Olomouci 
(dále jen „UP") 
jako poskytovatel na straně jedné, 

a 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 76001 Zlín 
Zastoupená: prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem , Ph.O., rektorem 
Oprávněn jednat ve věcech technických:
IČO : 70883521 
DIČ: CZ70883521 
Bankovní spojení: 
Bankovní účet: 
Právní forma: 

(dále jen „UTB") 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízen í Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně 

jako uživatel na straně druhé, 

(oba společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají tuto 
Smlouvu o rozšířené systémové podpoře systému IS HAP: 

1. Předmět závazku 

1. Předmětem této smlouvy je závazek UP poskytovat rozšířenou systémovou podporu „I nformačního 
systému pro hodnocení akademických pracovníků" (dále jen „IS HAP"), který je webovou aplikací, 
užívanou ze strany UTB na základě licenční smlouvy uzavřené mezi UP a UTB dne 2. 1 O. 2018 (dále 
jen „licenční smlouva"). 

2. Rozšířená systémová podpora zahrnuje: 

a) právo UTB na užívání všech updatů a upgradů IS HAP vytvořených v době trvání této smlouvy, 

b) poskytování příslušné aktualizované dokumentace IS HAP s každým novým upgrade (popř. 
update) IS HAP, vyvinutých v rámci této smlouvy ze strany UP, 

c) zajištění instalace updatů a upgradů IS HAP na serveru UTB, 

d) poradenskou službu ohledně technických záležitostí IS HAP poskytovanou prostřednictvím 
e-mailu pověřeným zaměstnancem UP ( , e-mail : 

 poverenému zaměstnanci UTB  e-mail : 
). Touto službou se rozumí odpovědi na konkrétní dotazy týkající se fungování a 

nastavení IS HAP v pracovní dny od 8:00 do 16:00 hodin, přičemž doba řešení v případě 



, Univerzita Palackého 
v Olomouci 

každého jednotlivého dotazu nepřekročí 1 O min. O změně pověřené osoby se budou obě strany 
písemně informovat do 7 dnů od uskutečněni této změny. 

3. UTB pro účely instalace upgradů a updatů IS HAP zajisti pověřenému zaměstnanci UP přistup 
k serveru IS HAP po dobu účinnosti této smlouvy. Pověřený zaměstnanec UP bude v době trvání 
této smlouvy vždy bez zbytečného odkladu po vytvořeni nové verze IS HAP zaměstnanci UP 
informovat pověřeného zaměstnance UTB a instalaci upgradu (popř. updatu) provede v termínu, 
který bude mezi výše uvedenými pověřenými zaměstnanci písemně dohodnut. Poté zašle 
pověřenému zaměstnanci UTB také související aktualizovanou dokumentaci IS HAP. 

2. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu 1 roku, počínaje dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami , s tím, že pokud kterákoliv ze smluvních stran nesdělí nejpozději 3 měsíce před uplynutím 
doby trvání této smlouvy písemně svůj záměr nepokračovat nadále ve smluvním vztahu založeném 
touto smlouvou, a to buď zasláním písemnosti prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na 
adresu sídla druhé smluvní strany, nebo zasláním datové zprávy do její datové schránky, zůstává 
tato smlouva účinnou na další rok. Takto může být smlouva prodloužena maximálně dvakrát. 

3. Autorská práva 

1. Majetková autorská práva k IS HAP jsou vykonávána ze strany UP s oh ledem na skutečnost, že IS 
HAP byl vytvořen (a jeho updaty a upgrady jsou vyvíjeny) zaměstnanci UP ke splněni jejich 
povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu k UP ve smyslu§ 58 odst. 1 zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů , 

ve znění pozdějších předpisů , (dále jen „autorský zákon"). IS HAP je pod ochranou autorského 
zákona platného a účinného v české republice. 

4. Povolené užívání IS HAP 

1. UTB smí využívat IS HAP v jeho upgradované a updatované podobě, podle licenční smlouvy a této 
smlouvy. 

5. Cena rozšířené systémové podpory 

1. Cena za poskytování roční rozšířené systémové podpory podle této smlouvy je sjednána ve výši 
80.000,- Kč bez DPH za rok a je splatná na základě daňového dokladu vystaveného ze strany UP 
do 30 dnů od uzavřeni této smlouvy v prvním roce trvání této smlouvy a v následujících letech 
vystaveného vždy do 1. 7. příslušného roku. K této ceně rozšířené systémové podpory bude 
připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy účinnými ke dni uskutečněni zdanitelného 
plnění. 

2. Splatnost každého daňového dokladu bude čin it 14 kalendářních dnů ode dne jeho doručeni UTB. 
Faktura bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona o účetnictví a 
zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti pod le§ 435 občanského zákoníku. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 se tedy nepoužije. 

6. Záruční podmínky 

1. UP odpovídá za to, že IS HAP v každé UTB předané verzi má funkční vlastnosti popsané 
v odpovídající předané dokumentaci IS HAP. 

2. UP prohlašuje, že poskytnutý IS HAP splňuje funkce popsané v příslušné aktualizované 
dokumentaci IS HAP, ale nezaručuje , že IS HAP svými funkcemi a charakteristikami vyhovuje jiným 
požadavkům uživatele. 

3. Smluvní strany sjednávají tento způsob uplatňování a odstraňováni vad IS HAP: 

a) V případě nesprávného fungováni IS HAP v rozporu s aktuální předanou dokumentací IS HAP 
je UTB oprávněna vytknout vady po celou dobu trvání této smlouvy o rozšířené systémové 
podpoře. V souvislosti s tím se UP zavazuje, že bezplatně vady odstraní. 

2 



I 

w Univerzita Palackého 
v Olomouci 

b) V případě , že předaný upgrade IS HAP nemá funkční vlastnosti popsané v předané přísl ušné 
dokumentaci IS HAP, má IS HAP vady. Neexistence funkční vlastnosti IS HAP, která není 
výslovně uvedena v dokumentaci IS HAP, se za vadu nepovažuje. 

c) Uplatnění nároku na odstranění vad IS HAP je uživatel povinen uplatnit u UP v písemné podobě 
bez zbytečného odkladu poté, co tuto skutečnost zjistí , nejpozději do 1 O pracovních dnů poté, 
co byla vada uživatelem zjištěna, jinak právo na bezplatné odstranění vady IS HAP zaniká. 

4. V případě oprávněné reklamace ze strany UTB je UP povinna případné vady IS HAP odstranit. 
Reakční doba UP na reklamaci nebude delší než 10 pracovních dní ode dne písemného uplatnění 
nároku na odstranění vady ze strany UTB. Smluvní strany se prostřednictvím výše uvedených 
pověřených zaměstnanců dohodnou o době a způsobu odstranění vadly a o této dohodě bude 
sepsán zápis, bude-li to kterákoliv ze smluvních stran požadovat. 

5. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě uvedené v zápisu dle předchozího odstavce, je UTB oprávněna 
požadovat po UP úrok z prodlení ve výši 0,5 % z ceny uvedené v čl. 5 odst. 1, a to za každý 
započatý den prodlení. 

7. Ukončenismlouvy 

Tato smlouva bude ukončena: 
a) pokud kterákoliv ze smluvních stran sdělí druhé smluvní straně svůj záměr nepokračovat nadále 

ve smluvním vztahu v dikci čl. 2 odst. 1 této smlouvy, 
b) uplynutím doby 3 let od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, 
c) písemnou výpovědí danou ze strany UP z důvodu prodlení UTB s úhradou ceny za rozšířenou 

systémovou podporu delšího než 30 dní po lhůtě splatnosti vystavené faktury, přičemž 
výpovědní doba činí 30 dní ode dne doručení výpovědi , 

d) písemnou výpovědí danou ze strany UTB z důvodu porušování povinností UP uvedených v čl. 
1 odst. 2. této smlouvy, a to i přes předchozí písemné upozornění UTB na takové porušování. 
Výpovědní doba činí 30 dní ode dne doručení výpovědi. 

8. Závěrečná ujednáni 

1. Po ukončení účinnosti této smlouvy dle čl. 7 písm. a) nebo b) bude mít UTB nadále právo na využití 
poslední verze IS HAP, která jí byla poskytnuta za doby trvání této smlouvy. V případě, že smlouva 
byla ukončena písemnou výpovědí ze strany UP dle čl. 7 písm. c) nebo d) této smlouvy, bude mít 
UTB právo nadále využívat poslední verzi IS HAP, která jí byla poskytnuta v době , pro kterou ještě 
měla uhrazenu rozšířenou systémovou podporu IS HAP. 

2. Tato smlouva je pořízena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž UP obdrží tři vyhotoven í a UTB obdrží 
jedno vyhotovení. 

3. Změnit tuto smlouvu je možné jen písemnými, datovanými, pořadově číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran na jedné listině . Smluvní strany se 
odchylně od § 1758 občanského zákoníku dohodly, že jejich vůle nebýt vázáni změnami této 
smlouvy, nebude-li tato forma pro změny dodržena, nemůže být změněna žádným následným 
ujednáním stran. 

4. Smluvní strany vylučují rozhodčí řízení jako možnost řešení sporů. 

5. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci Za Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně 

Ve Zlíně dne 

2 1 -09- L012 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík , Ph.O„ 
rektor 

1 




